
 
Edição nº 1927 – 18 de Maio de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 11 
 

 

 Seção de Licitações e Compras 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. Processo nº. 62/22. 
T.P nº 03/22. Objeto: Contratação de empresa para a realização da obra da 
cobertura no pátio da Escola Municipal Milton Campos, localizada no Bairro 
Sapucaí. Contratado: Construtora Construteck LTDA, CNPJ: 
23.186.594/0001-72 No valor de R$ 145.507,52 (cento e quarenta e cinco mil 
quinhentos e sete reais e cinquenta e dois centavos).  Data: 16/05/2022 
Reginaldo sydine Luiz - Secretário Municipal de Educação. 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo 156/2020. Termo Aditivo nº 3 ao Contrato n. º 
029/2020. Contratante: Município de Jacutinga. Contratada: Instituto Brasileiro 
de Gestão e Pesquisa. Objeto: contratação do Instituto Brasileiro de Gestão e 
Pesquisa, CNPJ: 13.761.170/0001-30, para a prestação de serviços técnicos 
especializados para a realização da sindicância social e formação visando o 
provimento da carreira da Guarda Municipal de Jacutinga-MG. Fica o valor 
reajustado em 22,122090%, conforme correção pelo IGP-M percentual de 
índice de correção o Termo em questão. Adere-se ao valor total do contrato o 
importe de R$ 28.362,73 (Vinte e oito mil trezentos e sessenta e dois reais e 
setenta e três centavos). Fundamento Legal: art. 57, § 1º, inciso II da Lei nº 
8666/93. Data: 16-05-2022. Reginaldo Camilo – Secretário Municipal de 
Fazenda. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Abertura de 
Licitação. Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 
125/2022, modalidade Pregão na forma Eletrônica, para registro de preços de 
Marmitex sob o nº 68/2022, do tipo menor preço, para as Secretarias 
Municipais. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 19/05/2022 a 
partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 31/05/2022 até as 
08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 09h00min 
do dia 31/05/2022. LOCAL: SCPI – Portal de Compras 
https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/. O instrumento convocatório 
em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 
17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL 
PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas 
pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - 
Pregoeira. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 069/2022 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 020/2022 Pregão Eletrônico nº 012/2022 OBJETO: Eventual 
Aquisição de Gêneros Alimentícios. VENCEDOR: SUPERMERCADO 
DONATI LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.430.335/0001-10, no valor total 
de R$ 1.796.925,15 (Um milhão setecentos e noventa e seis mil novecentos e 
vinte e cinco reais e quinze centavos. VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
Termo de contrato será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo 
ser prorrogado nos termos do artigo 57, § 1º, da lei nº 8.666, de 1993. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

80 2022 020201 04.122.0001.2005.0000 3.3.90.30.99

133 2022 020203 20.606.0003.2012.0000 3.3.90.30.99

170 2022 020205 27.812.1012.2060.0000 3.3.90.30.99

186 2022 020301 04.122.0001.2101.0000 3.3.90.30.99

295 2022 020401 15.452.0001.2106.0000 3.3.90.30.99

405 2022 020503 12.306.1010.2051.0000 3.3.90.30.99

406 2022 020503 12.306.1010.2052.0000 3.3.90.30.99

407 2022 020503 12.306.1010.2053.0000 3.3.90.30.99

408 2022 020503 12.306.1010.2054.0000 3.3.90.30.99

409 2022 020503 12.306.1010.2055.0000 3.3.90.30.99

410 2022 020503 12.306.1010.2056.0000 3.3.90.30.99

411 2022 020503 12.306.1010.2057.0000 3.3.90.30.99

412 2022 020503 12.306.1010.2058.0000 3.3.90.30.99

426 2022 020601 10.122.1013.2061.0000 3.3.90.30.00

426 2022 020601 10.122.1013.2061.0000 3.3.90.30.99

440 2022 020601 10.301.1013.2063.0000 3.3.90.30.00

440 2022 020601 10.301.1013.2063.0000 3.3.90.30.99

450 2022 020601 10.301.1013.2064.0000 3.3.90.30.99

468 2022 020601 10.302.1013.2065.0000 3.3.90.30.99

516 2022 020602 10.301.1013.2072.0000 3.3.90.30.99

529 2022 020602 10.304.1013.2078.0000 3.3.90.30.99

531 2022 020602 10.305.1013.2079.0000 3.3.90.30.99

541 2022 020701 08.243.1014.2082.0000 3.3.90.30.99

552 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 3.3.90.30.99

561 2022 020701 08.244.1014.2081.0000 3.3.90.30.99

567 2022 020701 08.244.1014.2083.0000 3.3.90.32.99

573 2022 020702 08.244.1014.2084.0000 3.3.90.30.99

579 2022 020702 08.244.1014.2085.0000 3.3.90.30.99

584 2022 020702 08.244.1014.2086.0000 3.3.90.30.99

Jacutinga, 05 de maio de 2.022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 070/2022 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 020/2022 Pregão Eletrônico nº 012/2022 OBJETO: Eventual 
Aquisição de Gêneros Alimentícios. VENCEDOR: CAFÉ RAPHAELLI 
LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o nº 38.617.254/000-26, no valor total de R$ 
37.489,20 (Trinta e sete mil quatrocentos e oitenta e nove reais e vinte centavos. 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de contrato será de 12 meses, a 
partir da sua publicação, não podendo ser prorrogado nos termos do artigo 57, 
§ 1º, da lei nº 8.666, de 1993. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

80 2022 020201 04.122.0001.2005.0000 3.3.90.30.99

133 2022 020203 20.606.0003.2012.0000 3.3.90.30.99

170 2022 020205 27.812.1012.2060.0000 3.3.90.30.99

186 2022 020301 04.122.0001.2101.0000 3.3.90.30.99

295 2022 020401 15.452.0001.2106.0000 3.3.90.30.99

405 2022 020503 12.306.1010.2051.0000 3.3.90.30.99

406 2022 020503 12.306.1010.2052.0000 3.3.90.30.99

407 2022 020503 12.306.1010.2053.0000 3.3.90.30.99

408 2022 020503 12.306.1010.2054.0000 3.3.90.30.99

409 2022 020503 12.306.1010.2055.0000 3.3.90.30.99

410 2022 020503 12.306.1010.2056.0000 3.3.90.30.99

411 2022 020503 12.306.1010.2057.0000 3.3.90.30.99

412 2022 020503 12.306.1010.2058.0000 3.3.90.30.99

426 2022 020601 10.122.1013.2061.0000 3.3.90.30.00

426 2022 020601 10.122.1013.2061.0000 3.3.90.30.99

440 2022 020601 10.301.1013.2063.0000 3.3.90.30.00

440 2022 020601 10.301.1013.2063.0000 3.3.90.30.99

450 2022 020601 10.301.1013.2064.0000 3.3.90.30.99

468 2022 020601 10.302.1013.2065.0000 3.3.90.30.99



 
Edição nº 1927 – 18 de Maio de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 11 
 

516 2022 020602 10.301.1013.2072.0000 3.3.90.30.99

529 2022 020602 10.304.1013.2078.0000 3.3.90.30.99

531 2022 020602 10.305.1013.2079.0000 3.3.90.30.99

541 2022 020701 08.243.1014.2082.0000 3.3.90.30.99

552 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 3.3.90.30.99

561 2022 020701 08.244.1014.2081.0000 3.3.90.30.99

567 2022 020701 08.244.1014.2083.0000 3.3.90.32.99

573 2022 020702 08.244.1014.2084.0000 3.3.90.30.99

579 2022 020702 08.244.1014.2085.0000 3.3.90.30.99

584 2022 020702 08.244.1014.2086.0000 3.3.90.30.99

Jacutinga, 05 de maio de 2.022.  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 071/2022 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 020/2022 Pregão Eletrônico nº 012/2022 OBJETO: Eventual 
Aquisição de Gêneros Alimentícios. VENCEDOR: CONTIGO COMERCIO 
DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.183.734/0001-28, no 
valor total de R$ 359.579,01 (Trezentos e cinquenta e nove mil quinhentos e 
setenta e nove reais e um centavo. VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
Termo de contrato será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo 
ser prorrogado nos termos do artigo 57, § 1º, da lei nº 8.666, de 1993. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

80 2022 020201 04.122.0001.2005.0000 3.3.90.30.99

133 2022 020203 20.606.0003.2012.0000 3.3.90.30.99

170 2022 020205 27.812.1012.2060.0000 3.3.90.30.99

186 2022 020301 04.122.0001.2101.0000 3.3.90.30.99

295 2022 020401 15.452.0001.2106.0000 3.3.90.30.99

405 2022 020503 12.306.1010.2051.0000 3.3.90.30.99

406 2022 020503 12.306.1010.2052.0000 3.3.90.30.99

407 2022 020503 12.306.1010.2053.0000 3.3.90.30.99

408 2022 020503 12.306.1010.2054.0000 3.3.90.30.99

409 2022 020503 12.306.1010.2055.0000 3.3.90.30.99

410 2022 020503 12.306.1010.2056.0000 3.3.90.30.99

411 2022 020503 12.306.1010.2057.0000 3.3.90.30.99

412 2022 020503 12.306.1010.2058.0000 3.3.90.30.99

426 2022 020601 10.122.1013.2061.0000 3.3.90.30.00

426 2022 020601 10.122.1013.2061.0000 3.3.90.30.99

440 2022 020601 10.301.1013.2063.0000 3.3.90.30.00

440 2022 020601 10.301.1013.2063.0000 3.3.90.30.99

450 2022 020601 10.301.1013.2064.0000 3.3.90.30.99

468 2022 020601 10.302.1013.2065.0000 3.3.90.30.99

516 2022 020602 10.301.1013.2072.0000 3.3.90.30.99

529 2022 020602 10.304.1013.2078.0000 3.3.90.30.99

531 2022 020602 10.305.1013.2079.0000 3.3.90.30.99

541 2022 020701 08.243.1014.2082.0000 3.3.90.30.99

552 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 3.3.90.30.99

561 2022 020701 08.244.1014.2081.0000 3.3.90.30.99

567 2022 020701 08.244.1014.2083.0000 3.3.90.32.99

573 2022 020702 08.244.1014.2084.0000 3.3.90.30.99

579 2022 020702 08.244.1014.2085.0000 3.3.90.30.99

584 2022 020702 08.244.1014.2086.0000 3.3.90.30.99

Jacutinga, 05 de maio de 2.022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 072/2022 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 020/2022 Pregão Eletrônico nº 012/2022 OBJETO: Eventual 
Aquisição de Gêneros Alimentícios. VENCEDOR: COMERCIAL 
FLORIANO & COSTA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.768.487/0001-
00, no valor total de R$ 264.108,72 (Duzentos e sessenta e quatro mil cento e 
oito reais e setenta e dois centavos). VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
Termo de contrato será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo 
ser prorrogado nos termos do artigo 57, § 1º, da lei nº 8.666, de 1993. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

80 2022 020201 04.122.0001.2005.0000 3.3.90.30.99

133 2022 020203 20.606.0003.2012.0000 3.3.90.30.99

170 2022 020205 27.812.1012.2060.0000 3.3.90.30.99

186 2022 020301 04.122.0001.2101.0000 3.3.90.30.99

295 2022 020401 15.452.0001.2106.0000 3.3.90.30.99

405 2022 020503 12.306.1010.2051.0000 3.3.90.30.99

406 2022 020503 12.306.1010.2052.0000 3.3.90.30.99

407 2022 020503 12.306.1010.2053.0000 3.3.90.30.99

408 2022 020503 12.306.1010.2054.0000 3.3.90.30.99

409 2022 020503 12.306.1010.2055.0000 3.3.90.30.99

410 2022 020503 12.306.1010.2056.0000 3.3.90.30.99

411 2022 020503 12.306.1010.2057.0000 3.3.90.30.99

412 2022 020503 12.306.1010.2058.0000 3.3.90.30.99

426 2022 020601 10.122.1013.2061.0000 3.3.90.30.00

426 2022 020601 10.122.1013.2061.0000 3.3.90.30.99

440 2022 020601 10.301.1013.2063.0000 3.3.90.30.00

440 2022 020601 10.301.1013.2063.0000 3.3.90.30.99

450 2022 020601 10.301.1013.2064.0000 3.3.90.30.99

468 2022 020601 10.302.1013.2065.0000 3.3.90.30.99

516 2022 020602 10.301.1013.2072.0000 3.3.90.30.99

529 2022 020602 10.304.1013.2078.0000 3.3.90.30.99

531 2022 020602 10.305.1013.2079.0000 3.3.90.30.99

541 2022 020701 08.243.1014.2082.0000 3.3.90.30.99

552 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 3.3.90.30.99

561 2022 020701 08.244.1014.2081.0000 3.3.90.30.99

567 2022 020701 08.244.1014.2083.0000 3.3.90.32.99

573 2022 020702 08.244.1014.2084.0000 3.3.90.30.99

579 2022 020702 08.244.1014.2085.0000 3.3.90.30.99

584 2022 020702 08.244.1014.2086.0000 3.3.90.30.99

Jacutinga, 05 de maio de 2.022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 073/2022 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 020/2022 Pregão Eletrônico nº 012/2022 OBJETO: Eventual 
Aquisição de Gêneros Alimentícios. VENCEDOR: CLAUDETE REGINA 
DOS SANTOS ANDRADE, inscrita no CNPJ sob o nº 18.542.736/0001-57, 
no valor total de R$ 341.160,09 (Trezentos e quarenta e um mil cento e sessenta 
reais e nove centavos). VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de 
contrato será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser 
prorrogado nos termos do artigo 57, § 1º, da lei nº 8.666, de 1993. DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

80 2022 020201 04.122.0001.2005.0000 3.3.90.30.99

133 2022 020203 20.606.0003.2012.0000 3.3.90.30.99

170 2022 020205 27.812.1012.2060.0000 3.3.90.30.99

186 2022 020301 04.122.0001.2101.0000 3.3.90.30.99



 
Edição nº 1927 – 18 de Maio de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 3 de 11 
 

295 2022 020401 15.452.0001.2106.0000 3.3.90.30.99

405 2022 020503 12.306.1010.2051.0000 3.3.90.30.99

406 2022 020503 12.306.1010.2052.0000 3.3.90.30.99

407 2022 020503 12.306.1010.2053.0000 3.3.90.30.99

408 2022 020503 12.306.1010.2054.0000 3.3.90.30.99

409 2022 020503 12.306.1010.2055.0000 3.3.90.30.99

410 2022 020503 12.306.1010.2056.0000 3.3.90.30.99

411 2022 020503 12.306.1010.2057.0000 3.3.90.30.99

412 2022 020503 12.306.1010.2058.0000 3.3.90.30.99

426 2022 020601 10.122.1013.2061.0000 3.3.90.30.00

426 2022 020601 10.122.1013.2061.0000 3.3.90.30.99

440 2022 020601 10.301.1013.2063.0000 3.3.90.30.00

440 2022 020601 10.301.1013.2063.0000 3.3.90.30.99

450 2022 020601 10.301.1013.2064.0000 3.3.90.30.99

468 2022 020601 10.302.1013.2065.0000 3.3.90.30.99

516 2022 020602 10.301.1013.2072.0000 3.3.90.30.99

529 2022 020602 10.304.1013.2078.0000 3.3.90.30.99

531 2022 020602 10.305.1013.2079.0000 3.3.90.30.99

541 2022 020701 08.243.1014.2082.0000 3.3.90.30.99

552 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 3.3.90.30.99

561 2022 020701 08.244.1014.2081.0000 3.3.90.30.99

567 2022 020701 08.244.1014.2083.0000 3.3.90.32.99

573 2022 020702 08.244.1014.2084.0000 3.3.90.30.99

579 2022 020702 08.244.1014.2085.0000 3.3.90.30.99

584 2022 020702 08.244.1014.2086.0000 3.3.90.30.99

Jacutinga, 05 de maio de 2.022.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Edição nº 1927 – 18 de Maio de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 4 de 11 
 

 

CERTIDÃO DE UTILIDADE PÚBLICA Nº 001/2022 

 



 
Edição nº 1927 – 18 de Maio de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 5 de 11 
 

CERTIDÃO DE UTILIDADE PÚBLICA Nº 002/2022 

 

 

 



 
Edição nº 1927 – 18 de Maio de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 6 de 11 
 

CERTIDÃO DE UTILIDADE PÚBLICA Nº 003/2022 

 

 

 

 



 
Edição nº 1927 – 18 de Maio de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 7 de 11 
 

CERTIDÃO DE UTILIDADE PÚBLICA Nº 004/2022 

 

 

 



 
Edição nº 1927 – 18 de Maio de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 8 de 11 
 

CERTIDÃO DE UTILIDADE PÚBLICA Nº 005/2022 

 

 

 

 



 
Edição nº 1927 – 18 de Maio de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 9 de 11 
 

CERTIDÃO DE UTILIDADE PÚBLICA Nº 006/2022 

 

 

 

 



 
Edição nº 1927 – 18 de Maio de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 10 de 11 
 

CERTIDÃO DE UTILIDADE PÚBLICA Nº 007/2022 

 

 

 



 
Edição nº 1927 – 18 de Maio de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 11 de 11 
 

CERTIDÃO DE UTILIDADE PÚBLICA Nº 008/2022 

 


		2022-05-19T11:12:40-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




